
Pubblicata sul sito istituzionale il         
31/12/2020 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE I - AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI – RISORSE UMANE
– SERVIZI DEMOGRAFICI – SERVIZI SOCIALI

N. 371 del Reg. Data  31/12/2020 N. 925  del Reg. Generale

OGGETTO Determinazione n. 851/2020: “Servizio refezione scolastica a.s. 
2020/2021: Liquidazione fatture in favore della Ditta “LADISA 
srl” di Bari – Rif. ottobre-novembre 2020 [CIG: 7315847BEB]” – 
RETTIFICA
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



        Richiamata la propria determinazione n. 851 del 16.12.2020 con la quale si è proceduto alla 
liquidazione in favore della ditta “LADISA s.r.l.”, con sede in Bari alla Via Guglielmo Lindemann, 
5-3 – P.IVA 05282230720, della complessiva somma di  €  5.872,20, IVA al 4% inclusa, a saldo 
delle fatture n. 4028/PA del 31.10.2020 e n. 4799/PA del 30.11.2020, acquisite rispettivamente ai  
prot.lli gen.li nn. 11518 e 13032/2020, emesse per l’erogazione dei pasti agli alunni della Scuola  
dell’Infanzia, statale e paritaria, nei mesi di ottobre e novembre 2020;

 Rilevato  che  sia  nella  parte  narrativa  che  in  quella  dispositiva  della  suddetta 
determinazione  è  stato  riportato  erroneamente  con  riferimento  alla  sopra  citata  fattura  n. 
4799/PA del 30.11.2020, acquisita al prot. gen. n. 13032/2020, l’importo lordo di € 3.363,30, 
anziché quello di € 3.497,83;

Ritenuto – alla luce di quanto innanzi – di dover rettificare sia la parte narrativa che quella 
dispositiva  della  propria  sopracitata  determinazione  n.  851  del  16.12.2020,  limitatamente 
all’importo complessivo della fattura in commento,

D E T E R M I N A

Di rettificare, per le ragioni in premessa, al quarto cpv. della parte narrativa e il punto 1) e 2) del 
dispositivo  della  propria  determinazione  n.  851 del  16.12.2020,  avente  ad  oggetto:  “Servizio  
refezione scolastica a.s. 2020/2021: Liquidazione fatture in favore della Ditta “LADISA srl” di  
Bari  –  Rif.  ottobre-novembre  2020  [CIG:  7315847BEB]”,  limitatamente  all'indicazione 
dell'importo lordo della fattura elettronica n. 4799/PA del 30.11.2020, acquisita al prot. gen. n.  
13032/2020,  emessa dalla ditta “LADISA s.r.l.”, con sede in Bari alla Via Guglielmo Lindemann, 5-
3,  per l’erogazione dei pasti agli alunni della Scuola dell’Infanzia, statale e paritaria, nei mesi di  
ottobre e novembre 2020, nel modo che segue:

“Acquisite,  ai  prot.lli  gen.li  n.  11518  del  9.11.2020  e  n.  13032  del  15.12.2020, 
rispettivamente,  la  fattura  n.  4028/PA  del  31.10.2020  di  complessivi  €  2.508,90  (euro 
duemilacinquecentootto/90) e la fattura n. 4799/PA del 30.11.2020 di complessivi € 3.497,83 
(euro  tremilaquattrocentonovantasette/83),  entrambe  IVA  al  4%  inclusa,  emesse  dalla  ditta 
anzidetta per l’erogazione dei pasti agli alunni della Scuola dell’Infanzia Statale e Paritaria nei  
mesi di ottobre e novembre 2020;

1. Di liquidare, per tutto quanto sopra esposto e considerato, la complessiva somma di € 6.006,73 
(euro seimilasei/73),  IVA al 4% inclusa, in favore della ditta “LADISA s.r.l.”, con sede in Bari alla 
Via  Guglielmo  Lindemann,  5-3  –  P.IVA  05282230720,  a  saldo  delle  fatture  n.  4028/PA  del 
31.10.2020 e n. 4799/PA del 30.11.2020, acquisite rispettivamente ai prot.lli gen.li nn. 11518 e 
13032/2020, emesse per l’erogazione dei pasti  agli  alunni della Scuola dell’Infanzia,  statale  e 
paritaria, nei mesi di ottobre e novembre 2020.

Pag. 2 di 4



2. Di porre l’onere della spesa complessiva anzidetta:

-  per  €  1.432,45  (euro  millequattrocentotrentadue/45)  sull’intervento  1.03.02.15.006-
04.06/804 “Contributo regionale spese refezione scolastica” del corrente bilancio;

-  per  €  4.574,28  (euro  quattromilacinquecentosettantaquattro/28)  sull’intervento 
01.03.02.15.006-04.06/816 “Spese refezione scolastica a carico del Comune” del corrente 
bilancio.”

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

                                                                                  

Data  31/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  31/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Avv. Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  31/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  31/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Avv. Maria Loredana MELE

La presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    31/12/2020   e  vi 
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
f.to Avv. Maria Loredana MELE 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 31/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Avv. Maria Loredana MELE

Pag. 4 di 4


	Data 31/12/2020
	N. 925 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

